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CUADRO Nº 1

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS

      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

TOTAL 744.168.379.035 735.378.107.781 8.790.271.254

1. RECURSOS CORRIENTES 715.338.322.208 708.391.056.712 6.947.265.496

   1.1           DE JURISDICCION PROVINCIAL 335.471.579.444 332.875.484.148 2.596.095.296

   1.1.1.        TRIBUTARIOS 203.960.029.912 203.960.029.912

          1.      SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y

                   LAS TRANSACCIONES 178.527.190.000 178.527.190.000

             1.    IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 166.319.340.000 166.319.340.000

             2.    IMPUESTO DE SELLOS 12.207.850.000 12.207.850.000

          2.      SOBRE EL PATRIMONIO 19.040.000.000 19.040.000.000

             1.    IMPUESTO INMOBILIARIO BASICO 10.450.000.000 10.450.000.000

             2.    IMPUESTO A LOS VEHICULOS 8.590.000.000 8.590.000.000

          8.      OTROS RECURSOS TRIBUTARIOS 6.388.372.072 6.388.372.072

             1.    IMPUESTO A LAS RIFAS 138.465.600 138.465.600

             3.    LEY 216 41.301.293 41.301.293

             4.    TASA MARCAS Y SEÑALES LEY 1601 25.953.334 25.953.334

             5.    FONDO ASISTENCIA AGROPECUARIA LEY 1.785 552.082.623 552.082.623

             6.    CONSEJO PROVINCIAL DEL TRANSITO 17.500.000 17.500.000

             7.    INTERMEDIACION AUTOMOTOR - Decreto 2206/06 319.872 319.872

             8.    TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS 5.612.749.350 5.612.749.350

          9.      NORMALIZACION Y OTROS 4.467.840 4.467.840

             1.    OTROS TRIBUTARIOS 1.347.840 1.347.840

             6.    PODER JUDICIAL - MEDIACION 3.120.000 3.120.000

   1.1.2.        NO TRIBUTARIOS 131.511.549.532 128.915.454.236 2.596.095.296

  1. PRODUCIDO BOLETIN OFICIAL Y FOLLETO 11.232.000 11.232.000

  2. VENTA ESPAC PUBLICITAR CANAL 3 15.000.000 15.000.000

  4. CANJE PUBL LU89 CANAL 3 400.000 400.000

  5. ALQUILER DE VIVIENDAS 429.000 429.000

 10. MULTAS DIR REL LABORALES EJERCI 5.520.000 5.520.000

 16. RECAUDAC SERVICIOS SALUD 3.625.750.482 3.625.750.482

 22. FONDO EDUCATIVO LEY 2511 281.688.000 281.688.000

 26. FDO PR CULTURAL LEY 1604 486.000 486.000

 28. DIREC REG CIVIL LEY 1720 12.000.000 12.000.000

 30. DIREC REG CIVIL LEY 1743 14.400.000 14.400.000

T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)
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CUADRO Nº 1

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS

      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)

 34. LEY 1194 PROT FAUNA SILVESTRE 91.176.891 91.176.891

 36. PROD EST EXPER OESTE PAMPEANO 5.126.318 5.126.318

 37. FETE-SANEAMIENTO AREAS HIDROCARBURIFERAS 3.303.970.336 3.303.970.336

 38. FONDO SANEAMIENTO AREAS HIDROCARBURIFERAS 665.074.440 665.074.440

 40. LEY 3288-GESTION PLAGUICIDAS 4.665.097 4.665.097

 49. INTERESES PRESTAM PROM INDUSTR 10.949.364 10.949.364

 50. DIREC. MINAS-INFRACCIONES 432.295 432.295

 51. DIR MINAS REGALIAS LEY 1602 30.473.316 30.473.316

 52. CONTR. AREAS PROV PETROLEO 34.203.830.000 34.203.830.000

 53. CONTRATO AREAS PROV GAS 3.875.260.000 3.875.260.000

 54. VENTA DE ENTRADAS PARQUE LURO 6.364.800 6.364.800

 63. INTERESES PRESTAMOS VARIOS 10.483.200 10.483.200

 64. COBERTURAS A.R.T. 216.480.000 216.480.000

 65. VARIOS NO TRIBUTARIOS 36.500.000.000 36.500.000.000

 77. LEY 987 Y COMP FDO DEL TRANSPORT 280.000.000 280.000.000

 80. EXPLOTACION  ADM. PCIAL. ENERGIA 38.447.700.000 38.447.700.000

 89. PRODUCIDO QUINIELA PAMPEANA 207.200.000 207.200.000

 92. PRODUCIDO CASINO 368.000.000 368.000.000

 94. PRODUCIDO QUINI 6 48.000.000 48.000.000

 96. PRODUCIDO JUEGO LOTO 31.555.200 31.555.200

 98. PRODUCIDO TELEKINO 246.400 246.400

101. PRODUCIDO TELEBINGO 21.000.000 21.000.000

104. OTROS NO TRIBUT RIO COLORADO 223.780.000 223.780.000

108. OTROS NO TRIBUT D. P. VIALIDAD 443.078.041 443.078.041

112. VENTA  DE PLIEGOS  I.P.A. VIVIENDA 205.920 205.920

114. SEGUROS   I. P. A. VIVIENDA 74.666.803 74.666.803

116. OTROS INGRESOS I.P.A. VIVIENDA 1.599.920.000 1.599.920.000

121. REG PROPIED. LEY528-DTO2879/93 103.700.000 103.700.000

133. FDO AMBIENTAL PROVINC-LEY 3195 45.000.000 45.000.000

136. ZONA FRANCA GENERAL PICO 1.179.360 1.179.360

138. POLICIA LA PAMPA PRESTAC SERVI 2.534.054.208 2.534.054.208

143. AREAS PETROLERAS-OTROS INGRESOS 216.556.684 216.556.684

146. UTILIDADES BANCO DE LA PAMPA 2.338.826.800 2.338.826.800

147. INTERESES FONDO FINAN LEY 2362 1.726.766 1.726.766

150. EPRC-LEY2529-SERVIDUM Y FONDO 254.444.532 254.444.532

154. LEY 2624 CONSERVACIÓN BOSQUES 3.582.456 3.582.456

159. RECAUD. PROGRAMA FEDERAL SALUD 135.941.794 135.941.794
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CUADRO Nº 1

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS

      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)

161. SUBSECRET. INDUSTRIA-OTROS INGRESOS 150.000 150.000

166. ARRENDAM. LA BENJAMINA (VICTORICA) 1.000.000 1.000.000

167. ALQUILER BS DEL ESTADO 1.136.330.000 1.136.330.000

170. INTERESES PRESTAMOS-LEY 2870 20.493.470 20.493.470

172. INTERESES PTMOS LEY 2870 - PRODUCCI 45.769.559 45.769.559

173. INTERESES PTMOS.EMER.AGROP.C.57/17 250.000 250.000

177. INGRESOS VARIOS SIN IDENTIFICAR 36.000.000 36.000.000

   1.2.         DE JURISDICCION NACIONAL 379.866.742.764 375.515.572.564 4.351.170.200

   1.2.1.        COPARTICIPACION NACIONAL 371.992.850.163 369.243.388.563 2.749.461.600

  2. REGIM. TRANSIT. RECURS. FISCALES 217.718.888.016 217.718.888.016

  8. LEY 23966 TIT III-FDO OBRAS  PUBLIC 528.873.000 528.873.000

 10. LEY 23966  CUPO  F. E. D. E. I. 1.573.450.600 1.573.450.600

 12. FDO COMPENS DESEQUIL. FISCALES 30.000.000 30.000.000

 14. LEY 24049   PO. SO. CO. 1.800.000 1.800.000

 16. LEY 24049  PRO. SO. NU. 700.000 700.000

 18. LEY 24049 SERVIC EDUCATIVOS TRANS 16.700.000 16.700.000

 24. LEY 23966   FO. NA. VI. 2.749.461.600 2.749.461.600

 27. LEY 23427 FONDO COOPERATIVO 38.080.840 38.080.840

 38. APORT. MRIO INTERIOR (GANANCIAS) 4.980.000 4.980.000

 42. LEY 24699 BIENES PERSONALES 13.665.750.200 13.665.750.200

 46. LEY 24977 MONOTRIBUTO 855.839.800 855.839.800

 49. LEY 25235 ACTA COMPLEMENTARIA 6.000.000 6.000.000

 68. FONDO COMPENSADOR DE TARIFAS 2.119.704.800 2.119.704.800

 74. LEY26075-FIN.EDUCATIVO-ART.7º 42.507.200.000 42.507.200.000

 76. ACUERDO NAC.-PCIA.18-05-16 ISS 52.071.644.019 52.071.644.019

 77. LEY 27260- ART 27 3.257.215.861 3.257.215.861

 78. CONSENSO FISCAL T I INC C 34.846.561.427 34.846.561.427

   1.2.2         COPARTICIPACION VIAL 1.601.708.600 1.601.708.600

             1.    LEY 23.966 - IMPUESTO A LOS COMBUSTIBLES 1.601.708.600 1.601.708.600

   1.2.3.        REGALIAS 6.272.184.001 6.272.184.001

             2.    DE PETROLEO (CNQ7A) 6.028.620.000 6.028.620.000
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CUADRO Nº 1

                                             ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ADMINISTRACION     ORGANISMOS

      C O N C E P T O T  O  T  A  L

     CENTRAL DESCENTRALIZADOS

T O T A L   D E  R E C U R S O S (EN PESOS)

             6.    DE EL NIHUIL 92.060.000 92.060.000

             8.    DE GAS  - ACIDO TRATADO 140.414.001 140.414.001

            12.   HIDROELCETRICAS CASA DE PIEDRA 11.090.000 11.090.000

2. RECURSOS DE CAPITAL 28.830.056.827 26.987.051.069 1.843.005.758

   2.1.         REEMBOLSO DE PRESTAMOS 6.578.972.069 6.578.972.069

  3. RECUPERO PREST PROM INDUSTRIAL 42.528.235 42.528.235

 32. RECUPERO FONDO FINANC LEY 2362 4.493.234 4.493.234

 34. RECUPERO ANTICIPOS FINANCIEROS 6.450.000.000 6.450.000.000

 35. RECUPERO STOCK GANADERO 5.000.000 5.000.000

 36. RECUPERO PTMOS-LEY 2870 MUNICIPIOS 50.025.257 50.025.257

 38. RECUPERO PTMOS LEY 2870 PRODUCCION 26.675.343 26.675.343

 40. PRESTAMOS EMERG. AGROP. CONV.57/17 250.000 250.000

   2.2.          VENTAS DE ACTIVO FIJO 34.864.030 34.864.030

    2.2.       VENTA DE BIENES INMUEBLES 34.864.030 34.864.030

             4.   VENTA TIERRAS RIO COLORADO 34.864.030 34.864.030

   2.3.          OTROS DE CAPITAL 22.216.220.728 20.408.079.000 1.808.141.728

  2. RECUPER VIVIENDAS PLAN FONAVI 1.707.911.357 1.707.911.357

 16. VENTA O AMORTIZACION TITULOS PUBLICOS 20.406.979.000 20.406.979.000

 18. FIDEICOM BCO LA PAMPA LEY 1960 1.100.000 1.100.000

 23. SUBSIDIO CUOTAS RECUP VIVIEND 100.230.371 100.230.371
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CUADRO N° 2

ADMINISTRACION

         C O N C E P T O    T O T A L CENTRAL

    T O T A L       E.P.R.C.      I.P.A.V.       D.P.V.

4.       FINANCIAMIENTO 42.522.565.984 25.846.014.778 16.676.551.206 8.703.837.773 7.972.713.433

  1.      APORTES NO REINTEGRABLES 37.522.864.551 20.961.733.345 16.561.131.206 8.703.837.773 7.857.293.433

    1.     AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS 31.767.790.551 15.207.063.635 16.560.726.916 8.703.837.773 7.856.889.143

 21. CONVENIO CON VIALIDAD NACIONAL 7.856.889.143 7.856.889.143 7.856.889.143

 53. PROGRAMA CASA PROPIA CONSTRUIR FUTURO 8.703.837.773 8.703.837.773 8.703.837.773

 54. PROGRAMAS  E. N. H. O. S.  A. 7.275.000.000 7.275.000.000

 55. OBRA POLIDEPORTIVO SANTA ROSA 7.000.000.000 7.000.000.000

 64. CONV. INFRAES. CENTRO DES. INFANTIL 665.000.000 665.000.000

 76. FONADIS - SERVICIO REHABILITACION INFANTIL 267.063.635 267.063.635

    2.     NO AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS 5.755.074.000 5.754.669.710 404.290 404.290

 11. FDO INCENT DOCENT LEY 25053 EJE 5.211.045.000 5.211.045.000

 64. SECRETAR DE TRANSPOR DE NACION 500.000.000 500.000.000

110. 13% ACUERDO 27/2/02(ART11) PES 40.429.000 40.024.710 404.290 404.290

120. VERIFICACION TECNICA VEHICULAR 3.600.000 3.600.000

  5.     RESULTADO FINANCIERO DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.999.701.433 4.884.281.433 115.420.000 115.420.000

  1. SUPERAVIT D.P. VIALIDAD AÑO ANT 115.420.000 115.420.000 115.420.000

  6. SUPER AGR GAN CONV 435/14 7.750.000 7.750.000

110.SUPERAVIT FONDOS NACIONALES TURISMO    106.952.679 106.952.679

112.SUPERAVIT RECAUDACION SERVICIOS DE SALUD 159.073.457 159.073.457

118. SUPERAVIT TITULO I INC C CONS FISCAL 3.310.505.297 3.310.505.297

128. SUPERAVIT ART. 87 -LEY 27591 1.300.000.000 1.300.000.000

     MENOS:

                        AMORTIZACION DEUDA ORIGINAL 130.000 130.000

                        AMORTIZACION AJUSTE DE LA DEUDA 71.370.000 71.370.000

     FINANCIAMIENTO NETO 42.451.065.984 25.774.514.778 16.676.551.206 8.703.837.773 7.972.713.433

F I N A N C I A M I E N T O (EN PESOS)
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

O R G A N I S M O S      D E S C E N T R A L I Z A D O S
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CUADRO N° 3

               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L    ORGANISMOS O T R A S

COPART. Ley 1065 REGALIAS LEY 2691  DESCENTRALIZADOS

T O T A L 735.378.107.781 279.507.695.076 85.140.327.697 9.968.846.000 11.544.571.580 172.853.949.799 455.870.412.705

1. RECURSOS CORRIENTES 708.391.056.712 258.971.744.007 85.140.327.697 9.968.846.000 11.544.571.580 152.317.998.730 449.419.312.705

   1.1.         DE JURISDICCION PROVINCIAL 332.875.484.148 127.572.017.832 53.155.170.929 8.426.587.500 9.221.757.000 56.768.502.403 205.303.466.316

   1.1.1.        TRIBUTARIOS 203.960.029.912 63.098.924.051 53.155.170.929 9.221.757.000 721.996.122 140.861.105.861

         1.       SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 178.527.190.000 48.202.341.300 48.202.341.300 130.324.848.700

             1.    IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS 166.319.340.000 44.906.221.800 44.906.221.800 121.413.118.200

             2.    IMPUESTO DE SELLOS 12.207.850.000 3.296.119.500 3.296.119.500 8.911.730.500

         2.       SOBRE EL PATRIMONIO 19.040.000.000 14.218.556.000 4.915.080.000 9.221.757.000 81.719.000 4.821.444.000

             1.    IMPUESTO INMOBILIARIO BASICO 10.450.000.000 7.604.256.000 2.595.780.000 4.926.757.000 81.719.000 2.845.744.000

             2.    IMPUESTO A LOS VEHICULOS 8.590.000.000 6.614.300.000 2.319.300.000 4.295.000.000 1.975.700.000

         8.       OTROS RECURSOS  TRIBUTARIOS 6.388.372.072 674.542.834 37.385.712 637.157.122 5.713.829.238

             1.    IMPUESTO A LAS RIFAS 138.465.600 37.385.712 37.385.712 101.079.888

             3.    LEY 216 41.301.293 41.301.293 41.301.293

             4.    TASA MARCAS Y SEÑALES LEY 1601 25.953.334 25.953.334 25.953.334

             5.    FONDO ASISTENCIA AGROPECUARIA LEY 1.785 552.082.623 552.082.623 552.082.623

             6.    CONSEJO PROVINCIAL DEL TRANSITO 17.500.000 17.500.000 17.500.000

             7.    INTERMEDIACION AUTOMOTOR - Decreto 2206/06 319.872 319.872 319.872

             8.    TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS 5.612.749.350 5.612.749.350

          9.      NORMALIZACION Y OTROS 4.467.840 3.483.917 363.917 3.120.000 983.923

             1.    OTROS TRIBUTARIOS 1.347.840 363.917 363.917 983.923

             6.    PODER JUDICIAL - MEDIACION 3.120.000 3.120.000 3.120.000

  1.1.2.         NO TRIBUTARIOS 128.915.454.236 64.473.093.781 8.426.587.500 56.046.506.281 64.442.360.455

  1. PRODUCIDO BOLETIN OFICIAL Y FOLLETO 11.232.000 11.232.000

  2. VENTA ESPAC PUBLICITAR CANAL 3 15.000.000 15.000.000

  4. CANJE PUBL LU89 CANAL 3 400.000 400.000 400.000

  5. ALQUILER DE VIVIENDAS 429.000 429.000

 10. MULTAS DIR REL LABORALES EJERCI 5.520.000 5.520.000 5.520.000

 16. RECAUDAC SERVICIOS SALUD 3.625.750.482 3.625.750.482 3.625.750.482

 22. FONDO EDUCATIVO LEY 2511 281.688.000 281.688.000 281.688.000

 26. FDO PR CULTURAL LEY 1604 486.000 486.000 486.000

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)

ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S

NETO  DE 

ADMINISTRA- 

CION CENTRAL

MUNICIPIOS
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CUADRO N° 3

               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L    ORGANISMOS O T R A S

COPART. Ley 1065 REGALIAS LEY 2691  DESCENTRALIZADOS

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)

ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S

NETO  DE 

ADMINISTRA- 

CION CENTRAL

MUNICIPIOS

 28. DIREC REG CIVIL LEY 1720 12.000.000 12.000.000 12.000.000

 30. DIREC REG CIVIL LEY 1743 14.400.000 14.400.000 14.400.000

 34. LEY 1194 PROT FAUNA SILVESTRE 91.176.891 91.176.891 91.176.891

 36. PROD EST EXPER OESTE PAMPEANO 5.126.318 5.126.318 5.126.318

 37. FETE-SANEAMIENTO AREAS HIDROCARBURIFERAS 3.303.970.336 3.303.970.336 3.303.970.336

 38. FONDO SANEAMIENTO AREAS HIDROCARBURIFERAS 665.074.440 665.074.440 665.074.440

 40. LEY 3288-GESTION PLAGUICIDAS 4.665.097 4.665.097 4.665.097

 49. INTERESES PRESTAM PROM INDUSTR 10.949.364 10.949.364 10.949.364

 50. DIREC. MINAS-INFRACCIONES 432.295 432.295

 51. DIR MINAS REGALIAS LEY 1602 30.473.316 30.473.316

 52. CONTR. AREAS PROV PETROLEO 34.203.830.000 12.529.057.800 7.457.772.500 5.071.285.300 21.674.772.200

 53. CONTRATO AREAS PROV GAS 3.875.260.000 1.627.609.200 968.815.000 658.794.200 2.247.650.800

 54. VENTA DE ENTRADAS PARQUE LURO 6.364.800 6.364.800

 63. INTERESES PRESTAMOS VARIOS 10.483.200 10.483.200

 64. COBERTURAS A.R.T. 216.480.000 216.480.000

 65. VARIOS NO TRIBUTARIOS 36.500.000.000 36.500.000.000

 77. LEY 987 Y COMP FDO DEL TRANSPORT 280.000.000 280.000.000 280.000.000

 80. EXPLOTACION  ADM. PCIAL. ENERGIA 38.447.700.000 38.447.700.000 38.447.700.000

 89. PRODUCIDO QUINIELA PAMPEANA 207.200.000 207.200.000 207.200.000

 92. PRODUCIDO CASINO 368.000.000 368.000.000 368.000.000

 94. PRODUCIDO QUINI 6 48.000.000 48.000.000 48.000.000

 96. PRODUCIDO JUEGO LOTO 31.555.200 31.555.200 31.555.200

 98. PRODUCIDO TELEKINO 246.400 246.400 246.400

101. PRODUCIDO TELEBINGO 21.000.000 21.000.000 21.000.000

121. REG PROPIED. LEY528-DTO2879/93 103.700.000 103.700.000 103.700.000

133. FDO AMBIENTAL PROVINC-LEY 3195 45.000.000 45.000.000 45.000.000

136. ZONA FRANCA GENERAL PICO 1.179.360 1.179.360

138. POLICIA LA PAMPA PRESTAC SERVI 2.534.054.208 2.534.054.208 2.534.054.208

143. AREAS PETROLERAS-OTROS INGRESOS 216.556.684 216.556.684

146. UTILIDADES BANCO DE LA PAMPA 2.338.826.800 2.338.826.800

147. INTERESES FONDO FINAN LEY 2362 1.726.766 1.726.766 1.726.766

154. LEY 2624 CONSERVACIÓN BOSQUES 3.582.456 3.582.456 3.582.456

159. RECAUD. PROGRAMA FEDERAL SALUD 135.941.794 135.941.794 135.941.794
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CUADRO N° 3

               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L    ORGANISMOS O T R A S

COPART. Ley 1065 REGALIAS LEY 2691  DESCENTRALIZADOS

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)

ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S

NETO  DE 

ADMINISTRA- 

CION CENTRAL

MUNICIPIOS

161. SUBSECRET. INDUSTRIA-OTROS INGRESOS 150.000 150.000

166. ARRENDAM. LA BENJAMINA (VICTORICA) 1.000.000 1.000.000 1.000.000

167. ALQUILER BS DEL ESTADO 1.136.330.000 1.136.330.000

170. INTERESES PRESTAMOS-LEY 2870 20.493.470 20.493.470 20.493.470

172. INTERESES PTMOS LEY 2870 - PRODUCCI 45.769.559 45.769.559 45.769.559

173. INTERESES PTMOS.EMER.AGROP.C.57/17 250.000 250.000 250.000

177. INGRESOS VARIOS SIN IDENTIFICAR 36.000.000 36.000.000

   1.2.          DE JURISDICCION NACIONAL 375.515.572.564 131.399.726.175 31.985.156.768 1.542.258.500 2.322.814.580 95.549.496.327 244.115.846.389

   1.2.1.         COPARTICIPACION NACIONAL 369.243.388.563 128.762.701.895 31.985.156.768 2.322.814.580 94.454.730.547 240.480.686.668

  2. REGIM. TRANSIT. RECURS. FISCALES 217.718.888.016 32.157.079.759 29.979.890.879 2.177.188.880 185.561.808.257

  8. LEY 23966 TIT III-FDO OBRAS  PUBLIC 528.873.000 528.873.000 528.873.000

 10. LEY 23966  CUPO  F. E. D. E. I. 1.573.450.600 1.573.450.600 1.573.450.600

 12. FDO COMPENS DESEQUIL. FISCALES 30.000.000 4.431.000 4.131.000 300.000 25.569.000

 14. LEY 24049   PO. SO. CO. 1.800.000 1.800.000 1.800.000

 16. LEY 24049  PRO. SO. NU. 700.000 700.000 700.000

 18. LEY 24049 SERVIC EDUCATIVOS TRANS 16.700.000 16.700.000 16.700.000

 27. LEY 23427 FONDO COOPERATIVO 38.080.840 38.080.840 38.080.840

 38. APORT. MRIO INTERIOR (GANANCIAS) 4.980.000 735.546 685.746 49.800 4.244.454

 42. LEY 24699 BIENES PERSONALES 13.665.750.200 2.018.431.305 1.881.773.803 136.657.502 11.647.318.895

 46. LEY 24977 MONOTRIBUTO 855.839.800 126.407.538 117.849.140 8.558.398 729.432.262

 49. LEY 25235 ACTA COMPLEMENTARIA 6.000.000 886.200 826.200 60.000 5.113.800

 68. FONDO COMPENSADOR DE TARIFAS 2.119.704.800 2.119.704.800 2.119.704.800

 74. LEY26075-FIN.EDUCATIVO-ART.7º 42.507.200.000 42.507.200.000

 76. ACUERDO NAC.-PCIA.18-05-16 ISS 52.071.644.019 52.071.644.019 52.071.644.019

 77. LEY 27260- ART 27 3.257.215.861 3.257.215.861 3.257.215.861

 78. CONSENSO FISCAL T I INC C 34.846.561.427 34.846.561.427 34.846.561.427

    1.2.3.        REGALIAS 6.272.184.001 2.637.024.280 1.542.258.500 1.094.765.780 3.635.159.721

             2.    DE PETROLEO (CNQ7A) 6.028.620.000 2.532.020.400 1.507.155.000 1.024.865.400 3.496.599.600

             6.    DE EL NIHUIL 92.060.000 46.030.000 46.030.000 46.030.000

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2024                                                                                  Página 8



CUADRO N° 3

               C O N C E P T O T O T A L

T O T A L    ORGANISMOS O T R A S

COPART. Ley 1065 REGALIAS LEY 2691  DESCENTRALIZADOS

T O T A L   D E   R E C U R S O S (EN PESOS)

ADMINISTRACION CENTRAL

                      A  F  E  C  T  A  C  I  O  N  E  S

NETO  DE 

ADMINISTRA- 

CION CENTRAL

MUNICIPIOS

             8.    DE GAS  - ACIDO TRATADO 140.414.001 58.973.880 35.103.500 23.870.380 81.440.121

            12.   HIDROELCETRICAS CASA DE PIEDRA 11.090.000                  11.090.000

2. RECURSOS DE CAPITAL 26.987.051.069 20.535.951.069 20.535.951.069 6.451.100.000

   2.1.      REEMBOLSO DE PRESTAMOS 6.578.972.069 128.972.069 128.972.069 6.450.000.000

  3. RECUPERO PREST PROM INDUSTRIAL 42.528.235 42.528.235 42.528.235

 32. RECUPERO FONDO FINANC LEY 2362 4.493.234 4.493.234 4.493.234

 34. RECUPERO ANTICIPOS FINANCIEROS 6.450.000.000 6.450.000.000

 35. RECUPERO STOCK GANADERO 5.000.000 5.000.000 5.000.000

 36. RECUPERO PTMOS-LEY 2870 MUNICIPIOS 50.025.257 50.025.257 50.025.257

 38. RECUPERO PTMOS LEY 2870 PRODUCCION 26.675.343 26.675.343 26.675.343

 40. PRESTAMOS EMERG. AGROP. CONV.57/17 250.000 250.000 250.000

   2.3            OTROS DE CAPITAL 20.408.079.000 20.406.979.000 20.406.979.000 1.100.000

 16. VENTA O AMORTIZACION TITULOS PUBLICOS 20.406.979.000 20.406.979.000 20.406.979.000

 18. FIDEICOM BCO LA PAMPA LEY 1960 1.100.000 1.100.000
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CUADRO  Nº 4

    (EN PESOS)

          C O N C E P T O T O T A L

     T O T A L 59.497.384.807 2.188.351.373 29.504.448.843 27.804.584.591

1.  RECURSOS CORRIENTES 6.947.265.496 478.224.532 2.044.786.641 4.424.254.323

    1.1.         DE JURISDICCION PROVINCIAL 2.596.095.296 478.224.532 443.078.041 1.674.792.723

                   NO TRIBUTARIOS 2.596.095.296 478.224.532 443.078.041 1.674.792.723

104. OTROS NO TRIBUT RIO COLORADO 223.780.000 223.780.000

108. OTROS NO TRIBUT D. P. VIALIDAD 443.078.041 443.078.041

112. VENTA  DE PLIEGOS  I.P.A. VIVIENDA 205.920 205.920

114. SEGUROS   I. P. A. VIVIENDA 74.666.803 74.666.803

116. OTROS INGRESOS I.P.A. VIVIENDA 1.599.920.000 1.599.920.000

150. EPRC-LEY2529-SERVIDUM Y FONDO 254.444.532 254.444.532

    1.2.         DE JURISDICCION NACIONAL 4.351.170.200 1.601.708.600 2.749.461.600

    1.2.1.         COPARTICIPACION NACIONAL 2.749.461.600 2.749.461.600

 24. LEY 23966   FO. NA. VI. 2.749.461.600 2.749.461.600

    1.2.2.         COPARTICIPACION VIAL 1.601.708.600 1.601.708.600

              1. LEY 23.966-IMPUESTO A LOS COMBUSTIBLES 1.601.708.600 1.601.708.600

2.  RECURSOS DE CAPITAL 1.843.005.758 34.864.030 1.808.141.728             8.   PRESTAMOS  RIO COLORADO LEY 1801 #¡REF! #¡REF!

    2.2.        VENTAS DE ACTIVO FIJO 34.864.030 34.864.030

             4.   VENTA TIERRAS RIO COLORADO 34.864.030 34.864.030

    2.3.        OTROS DE CAPITAL 1.808.141.728 1.808.141.728

  2. RECUPER VIVIENDAS PLAN FONAVI 1.707.911.357 1.707.911.357

 23. SUBSIDIO CUOTAS RECUP VIVIEND 100.230.371 100.230.371

3.  REMESAS DE FONDOS 50.707.113.553 1.675.262.811 27.459.662.202 21.572.188.540

    A - RECURSOS AFECTADOS A ORGANISMOS DESCEN-
        TRALIZADOS 11.544.571.580 11.544.571.580

     1.        RECURSOS CORRIENTES 11.544.571.580 11.544.571.580

     1.1.       DE JURISDICCION PROVINCIAL 9.221.757.000 9.221.757.000

RECURSOS ESPECIFICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ENTE  PROVINCIAL         

DEL  RIO            

COLORADO

DIRECCION 

PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 

AUTARQUICO DE 

VIVIENDA

             Provincia de La Pampa - Presupuesto 2024                                                                                  Página 10



CUADRO  Nº 4

    (EN PESOS)

          C O N C E P T O T O T A L

RECURSOS ESPECIFICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

ENTE  PROVINCIAL         

DEL  RIO            

COLORADO

DIRECCION 

PROVINCIAL DE 

VIALIDAD

INSTITUTO PROVINCIAL 

AUTARQUICO DE 

VIVIENDA

     1.1.1.      TRIBUTARIOS 9.221.757.000 9.221.757.000

           2.     SOBRE EL PATRIMONIO 9.221.757.000 9.221.757.000

              1.   IMPUESTO INMOBILIARIO 4.926.757.000 4.926.757.000

              2.   IMPUESTO A LOS VEHICULOS 4.295.000.000 4.295.000.000

      1.2.       DE JURISDICCION NACIONAL 2.322.814.580 2.322.814.580

      1.2.1.      COPARTICIPACION NACIONAL 2.322.814.580 2.322.814.580

  2. REGIM. TRANSIT. RECURS. FISCALES 2.177.188.880 2.177.188.880

 12. FDO COMPENS DESEQUIL. FISCALES 300.000 300.000

 38. APORT. MRIO INTERIOR (GANANCIAS) 49.800 49.800

 42. LEY 24699 BIENES PERSONALES 136.657.502 136.657.502

 46. LEY 24977 MONOTRIBUTO 8.558.398 8.558.398

 49. LEY 25235 ACTA COMPLEMENTARIA 60.000 60.000

     B - OTRAS REMESAS

                  APORTES DEL TESORO 39.547.922.081 1.698.162.819 16.255.448.622 21.594.310.640

                  RECURSOS RENTAS GENERALES 33.085.414.742 1.698.162.819 9.792.941.283 21.594.310.640

                  LEY 23966 TIT III-FDO OBRAS  PUBLIC 97.178.880 97.178.880

                  CONSENSO FISCAL TITULO I - INCISO C 6.365.328.459 6.365.328.459

     D - REMESAS A ADMINISTRACION CENTRAL -385.380.108 -22.900.008 -340.358.000 -22.122.100

                  REMESAS A MINISTERIO DE SALUD

                      Fondo Prestaciones Transplantologicas - Ley 1580 -96.140.000 -96.140.000

                   REMESAS A MINIST DE CULTURA Y EDUCACION

                           Fondo Educativo - Ley 2511 -244.218.000 -244.218.000

                   REMESAS A DIRECCION DE INSPECCIONES O. P.

                           Inspecciones IPAV -22.122.100 -22.122.100                       

                   REMESAS A MINISTERIO DE LA PRODUCCION

                      Fondo Ley 2529 - Prestamos -22.900.008 -22.900.008                 
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CUADRO Nº 5

ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

      CLASIFICACION INSTITUCIONAL Y POR ESCALAFON SALARIAL

CONSOLIDADO DE CARGOS IMPUTABLES A PARTIDAS DE PERSONAL

CARACTER 0     CARACTER 1
INSTITUCIONAL A D M I N I S T R A C I O N      C E N T R A L

TOTAL PODER PODER MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- MINIS- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- SECRE- FIS- TRIBU- ASE- CONTA- TESO- FISCA- SECRE- SECRE-  ENTE DIR. INSTIT.
GENERAL TOTAL LE- JUDI- TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TERIO TARIA TARIA TARIA TARIA TARIA TARIA CALIA NAL SORIA DURIA RERIA LIA INVES- TARIA TARIA TOTAL  PROV. PROV. PROV.

GISLA- CIAL DE DE DE DE DE DE LA DE DE HAC. DE GRAL. DE DE DE DE DE DE DE LETRA- GENE- GENE- TIGACIO- DE DE DEL DE AUTARQ
TIVO GOBIERNO SE- DESAR- SALUD EDUCA- PRO- CONECTIVIDAD Y OBRAS DE LA ENERGIA ASUNTOS RECUR- CUL- LA ESTA- CUEN- DA DE RAL RAL NES ADMI- TURISMO TRABAJO Y RIO VIA- DE LA 

ESCALAFON JUSTICIA GU- ROLLO CION DUC- Y FINAN- Y SS. GOBER- Y MUNICI- SOS TURA MUJER DO TAS GOB. NISTRATI- PROMOCION COL. LIDAD VI-
Y DCHOS. RIDAD SOCIAL CION MODERNIZACION ZAS PUBL. NACIÓN MINERIA PALES HIDRICOS VAS DEL VIENDA

SALARIAL HUMANOS EMPLEO
"A" "B" "D" "Ñ" "E" "X" "F" "G" "W" "H" "R" "I" "V" "T" "U" "Y" "C" "J" "K" "L" "P" "Q" "S" "Z" "1" "M" "N" "O"

      1)-AUTOR.SUPERIORES 525 499 155 23 18 40 28 22 26 12 16 22 43 15 10 5 9 9 3 4 4 6 2 7 8 12 26 11 7 8

      2)-PERSONAL ADMINISTRATIVO 5.782 5.624 276 269 192 905 184 1.491 320 119 310 161 559 45 32 24 137 21 37 95 18 213 25 34 64 93 158 62 96
      MANTENIMIENTO Y PRO-
      DUCCION Y SERVICIOS
      GENERALES

      3)-PERSONAL JUDICIAL 1.419 1.419 1.419

      4)-PERSONAL DOCENTE 8.036 8.036 1 8.035

      5)-PERS.SEGURIDAD 3.012 3.012 3.012

     6)-PERSONAL VIAL 84 84 84

     7)-PERSONAL DE SALUD 4.283 4.283 4.283

     8)-PERS.CONV.OBRAS SANITARIAS 130 130 130

     9)-PERSONAL A.P.E. 197 197 197

    10)-CONV.LUZ Y FUERZA 4 4 4

     TOTAL GRAL. DE CARGOS 23.472 23.200 431 1.419 292 3.222 946 4.495 9.548 346 131 326 313 602 257 42 29 146 30 40 99 22 219 27 41 72 105 272 77 91 104

      Hs.Cáted. Secundarias 50.823 50.823 331 8 50.484
      Hs.Cáted. Educación SUPERIOR 5.093 5.093 164 4.929

,

"A" "B" "C" "D" "E" "F" "G" "H" "I" "J" "K" "L" "P" "Q" "R" "S" "T" "U" "V" "W" "X" "Y" “Ñ” "Z" "1" TOTAL "M" "N" "O"
 PERS.NOMINAL LEY 2343 72 72 2 22 3 1 1 1 25 2 12 2 1
 PERS.NOMINAL LEY 2871 1.017 1.017 2 1 939 15 1 2 1 53 1 2
 PERS.NOMINAL LEY 3488 

EMERGENCIA SANITARIA
1.437 1.437 1437

  

ORG. DESCENTRALIZADOS

INSTITUCIONAL TOTAL 
GENERAL TOTAL

CONSOLIDADO DEL PERSONAL REGIMEN LABORAL LEYES Nº 2.343 Y Nº 2.871 IMPUTABLES A PARTIDAS DE PERSONAL
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CUADRO N° 6

INSTITUCIONAL                        CARACTER 0 - ADMINIS. CENTRALCARACTER 0 - ADMINIS. CENTRAL   CARACTER 1 - ORG. DESCENTRALIZADOS

TOTAL MINISTERIO DE ENTE DIRECC. INSTITUTO

ESCALAFON GENE- OBRAS Y SERV. TOTAL PCIAL. PCIAL. PCIAL. TOTAL

SALARIAL RAL PUBLICOS RIO COL. VIALIDAD VIVIENDA

 1)- PERSONAL OBRA FONAVI 44      44 44

 2)- PERSONAL OBRA (D.G.S.P.) 12 12 12

 3)- PERSONAL E.P.R.C. 82 82 82

 4)- PERSONAL VIALIDAD 462   462 462

 TOTAL GENERAL DE CARGOS 600 12 12 83 460 44 588

                                          CARGOS FINANCIABLES POR TRANSFERENCIA 

                                             EDUCATIVA A PARTIR 01/01/93 Y LEY Nº 2.511

 I M P U T A C I O N   IMPUTABLES   IMPUTABLES A

  A PARTIDAS   PARTIDAS DE         TOTAL IMPUTACION
 ESCALAFON SALARIAL   DE PERSONAL  TRANSFERENCIA

 1) PERSONAL NO DOCENTE 116 116
 2) PERSONAL DOCENTE   a)  CARGOS 91
   a) CARGOS 671 375 1.046   b)  HORAS CÁTEDRA

   b) HORAS CÁTEDRA     -  EGB, POLIM. Y SEC 1.552
    - SECUNDARIA 10.524 9.834 20.358
    - EDUCACION SUPERIOR 828 448 1.276

CLASIFICACION INSTITUCIONAL Y POR ESCALAFON SALARIAL

CONSOLIDADO DE CARGOS IMPUTABLES A PARTIDAS DE OBRA

GESTION PRIVADA DE

ORIGEN PROVINCIAL

TOTAL
ESCALAFON
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                                                                             EROGACIONES FIGURATIVAS Y SU FINANCIAMIENTO PLANILLA N° 18   
                              (Art. 3°)

I) DE LA ADMINISTRACION CENTRAL A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS IMPORTE
Ia) EROGACION        

ENTE PROVINCIAL DEL RIO COLORADO 1.698.162.819      
INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA 21.594.310.640    
DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD         16.255.448.622    

39.547.922.081    
Ib) FINANCIAMIENTO

OTRAS REMESAS - APORTES DEL TESORO (CONFORME CUADRO N° 4) 39.547.922.081    

39.547.922.081    
II) DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS A ADMINISTRACION CENTRAL 

IIa) EROGACION
MINISTERIO DE SALUD:  FONDO PRESTACIONES TRANSPLANTOLÓGICAS (LEY N° 1580)  96.140.000           
MINISTERIO DE EDUCACION: SERVICIOS NO PERSONALES  (LEY N° 2511) 244.218.000         
MINISTERIO DE  OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS : BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS NO PERSONALES 22.122.100           
MINISTERIO DE LA PRODUCCION-FONDO LEY 2529-PRESTAMOS 22.900.008           

385.380.108         
IIb) FINANCIAMIENTO

   REMESAS DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD 340.358.000         
   REMESAS DEL INSTITUTO PROVINCIAL AUTARQUICO DE LA VIVIENDA 22.122.100           
   REMESAS DEL ENTE PROVINCIAL DEL RIO COLORADO 22.900.008           

385.380.108         

III) COMBUSTIBLE SUMINISTRADO POR DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD
IV a) EROGACION

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE POR PARTE DE LA DPV 1.100.000.000      
IV b) FINANCIAMIENTO

AFECTACIONES DE LAS REPARTICIONES PROVINCIALES 1.100.000.000      
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  PLANILLA N° 18 

                                                                                         INFORMACION CUENTAS ESPECIALES

V) CUENTAS ESPECIALES IMPORTE

V a) EROGACION

CUENTA ESPECIAL "UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL" - SUBSECRETARIA DE INGRESOS PUBLICOS- -                           

CUENTA ESPECIAL "UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL" - PROGRAMA SUMAR MAS- -                           

-                           

V b) FINANCIAMIENTO
AFECTACIONES DE LA ADMINISTRACION CENTRAL -                           

VI)  CUENTA ESPECIAL "COMPRAS Y SUMINISTROS" (DECRETO N° 900/56)

VI a) EROGACION

CUENTA ESPECIAL 781.000.000           

VI b) FINANCIAMIENTO

INGRESOS POR SUMINISTROS DE STOCK 781.000.000           
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